
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 

 

33081 - Aviano (PN) - Italy 

Via Franco Gallini 2 

C.F. - P.IVA 00623340932 

Tel. 0434/659111 

Fax 0434/652182  

E-mail: croaviano@cro.it 

 

CENTRO DI RIFERIMENTO 

ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
DEL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

“GESTIONE DELLE TECNOLOGIE CLINICHE,  

TECNICO-STRUTTURALI E INFORMATICHE” 
 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 

 

n.   298 
 

 
 

 

DATA  
 

 

 

20/06/2024 

 

 Il Dirigente Responsabile del Centro di Risorsa “Gestione delle Tecnologie Cliniche, Tecnico-

Strutturali e Informatiche”, adotta la presente determinazione 

 

 

OGGETTO: 
 

LAVORI NECESSARI ALL’INSTALLAZIONE DI UN ACCELERATORE IN 

SOSTITUZIONE DELL’ACCELERATORE 2100CD NELL’AMBITO DEL PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 6, COMPONENTE 2 

(INVESTIMENTO/SUBINVESTIMENTO 1.1.2 “AMMODERNAMENTO DEL PARCO 

TECNOLOGICO E DIGITALE OSPEDALIERO”), “FINANZIATO DALL’UNIONE 

EUROPEA - NEXTGENERATIONEU”. LIQUIDAZIONE ALLA DITTA LIMES S.R.L. DI 

BASSANO DEL GRAPPA (VI) DELL’ANTICIPAZIONE DEL PREZZO SUL VALORE 

CONTRATTUALE EX ART. 125 COMMA 1 DEL D. LGS. 36/2023 E S.M.I. PER L’IMPORTO 

DI € 76.032,99 (IVA ESCLUSA).  CUP J34E22001210006 - CIG B0CBF4E87B.  

 

 

 

 



PNRR  
MISSIONE 6 - SALUTE   

 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 

OGGETTO: Lavori necessari all’installazione di un acceleratore in sostituzione dell’acceleratore 

2100CD nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione 

6, Componente 2 (investimento/subinvestimento 1.1.2 “Ammodernamento del parco 

tecnologico e digitale ospedaliero”), “Finanziato dall’Unione Europea - 

NextGenerationEU”. Liquidazione alla ditta Limes S.r.l. di Bassano del Grappa (VI) 

dell’anticipazione del prezzo sul valore contrattuale ex art. 125 comma 1 del D. Lgs. 

36/2023 e s.m.i. per l’importo di € 76.032,99 (IVA esclusa).  CUP J34E22001210006 

- CIG B0CBF4E87B.  

 

 

IL DIRETTORE DELLA S.O.C. “GESTIONE DELLE TECNOLOGIE CLINICHE,  

TECNICO-STRUTTURALI E INFORMATICHE” 
 

 

Vista la determinazione dirigenziale n. 172 del 11.04.2024 con cui: 

 veniva approvato il verbale di gara relativo all’affidamento dei lavori in oggetto; 

 veniva aggiudicato l’appalto dei lavori alla ditta Limes S.r.l. di Bassano del Grappa 

(VI); 

Considerato che: 

 il relativo contratto è stato stipulato in data 07.05.2024; 

 i lavori sono stati consegnati in data 03.06.2024 come da verbale di consegna a firma 

del Direttore dei Lavori e del RUP; 

 le attività di cantiere procedono come da cronoprogramma; 

Rilevato che: 

 con nota assunta al prot. CRO n. 11197 del 05.06.2024 la ditta Limes S.r.l. di Bassano 

del Grappa (VI) ha richiesto ex art. 125 comma 1 del D. Lgs 36/2023 l’anticipazione del 

prezzo del 20% sul valore contrattuale;  

 ai sensi dell’art. 125 comma 1 del D. Lgs 36/2023 “l'erogazione dell'anticipazione è 

subordinata alla costituzione di garanzia fideiussoria bancaria o assicurativa di 

importo pari all'anticipazione maggiorato del tasso di interesse legale applicato al 

periodo necessario al recupero dell'anticipazione stessa secondo il cronoprogramma 

della prestazione”; 

 con nota prot. CRO n. 11654 del 07.06.2024 è stato richiesto alla ditta di produrre la 

summenzionata idonea garanzia fideiussoria; 

 con nota assunta al prot. CRO n. 12013 del 17.06.2024 è stata trasmessa, a garanzia 

dell’anticipazione suddetta, idonea polizza fideiussoria n. 2095012 rilasciata in data 

13.06.2024 da REVO INSURANCE S.p.a. per € 76.433,99 

(settantaseimilaquattrocentotrentatreeuro/99);  

 

Acquisito il DURC della ditta Limes S.r.l. di Bassano del Grappa (VI) prot. 

INAIL_43950280 con scadenza 30.09.2024, da cui non emergono irregolarità; 

 

Ritenuto pertanto di poter procedere alla liquidazione dell’anticipazione richiesta, nella 

misura prevista del 20% sul valore contrattuale e quindi per € 76.032,99 (IVA esclusa) a favore 

della ditta Limes S.r.l. di Bassano del Grappa (VI);  

Visto il D. Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m.i.;  

Visto il D. Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura 

a carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m.i.; 



PNRR  
MISSIONE 6 - SALUTE   

 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 

Vista la L. R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e 

gestionale degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e 

“Centro di Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m.i.; 

Visto il D. Lgs. 31.03.2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

Vista la L. R. 17.12.2018, n. 27 “Assetto istituzionale e organizzativo del Servizio sanitario 

regionale.”; 

Vista la L. R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia 

di pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 

26/2015 e alla legge regionale 6/2006”; 

Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 82 del 08.02.2024 “Regolamento attuativo 

dell'atto aziendale – aggiornamento”; 

 

Giusta deliberazione del Direttore Generale n. 202 del 24.04.2024; 
 

 

D E T E R M I N A 
 

 

per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono integralmente riportate: 

 

1. di prendere atto della richiesta di anticipo del 20% sul valore contrattuale ex art. 125 comma 1 

del D. Lgs 36/2023 e s.m.i., avanzata dalla ditta Limes S.r.l. di Bassano del Grappa (VI), 

assunta al protocollo di questo Istituto al n. 11197 del 05.06.2024; 

2. di prendere atto della polizza fideiussoria n. 2095012 rilasciata in data 13.06.2024 da REVO 

INSURANCE S.p.a. per € 76.433,99 (settantaseimilaquattrocentotrentatreeuro/99); 

3. di procedere alla liquidazione e pagamento dell’importo di € 92.760,25 (IVA inclusa); 

4. di precisare che la spesa di € 92.760,25 (IVA inclusa) trova copertura, come già indicato nella 

determinazione dirigenziale n. 98 del 01.03.2024, nella somma complessiva prevista del quadro 

economico pari ad € 3.327.800,00 e che contabilmente sarà registrata sul conto 20.900.0.0.0.0 

“Immobilizzazioni materiali in corso ed acconti” (20.IMMO.CORSO) per i Bilanci di 

competenza a valere sul finanziamento di € 2.844.400,00 dell’UNIONE EUROPEA – 

“NEXTGENERATIONEU”, disposto con Decreto di impegno della Direzione Centrale Salute, 

Politiche Sociali e Disabilità n. 26931/GRFVG del 29.11.2022; 

5. di disporre che il presente atto venga pubblicato all’Albo Informatico on-line del CRO, in 

apposita area del sito WEB della stazione appaltante. 

 

 
Allegati: n. – 

 

  IL DIRETTORE DELLA S.O.C. “GESTIONE DELLE TECNOLOGIE CLINICHE, 

TECNICO-STRUTTURALI E INFORMATICHE” 

- Ing. Dimitri Troncon - 
 

 



PNRR  
MISSIONE 6 - SALUTE   

 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 4 

 

 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

IRCCS  CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 

_______________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO ON-LINE 
 

La determina n. 298 del 20/06/2024 è conforme all’originale, redatta in forma elettronica e sottoscritta 

digitalmente e archiviata presso la server farm di INSIEL S.p.A., ed è pubblicata all’Albo del Centro di 

Riferimento Oncologico di Aviano in data 21/06/2024 ai sensi dell’art. 32, comma l, della L. 69/2009, 

rimanendovi per quindici giorni consecutivi 

_______________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

La presente determinazione è esecutiva dal giorno di pubblicazione ai sensi dell’art. 4 comma 2 LR 21/1992 

e ss.mm.ii. 

_______________________________________________________________ 
 

 

Inviato per quanto di competenza a: 

 
- UFFICIO BILANCIO 

- UFFICIO PROVVEDITORATO-ECONOMATO 

- UFFICIO TECNICO 
 

 

 
 

 L’INCARICATO 

Aviano, lì 21/06/2024 Mariella Losciale 
 

 

 

  
 


